de la convocatoria y emitió informe con el resultado de la misma, elevando la Dirección General de
Promoción  Económica  propuesta  de  resolución  provisional a  la  Consejera  de  Economía,
Conocimiento y Empleo.

6º) Existe dotación presupuestaria para asumir el importe global de las subvenciones a conceder
por  importe  de  2.273.456,09  euros  (DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON NUEVE EUROS)  con cargo a  las aplicaciones
presupuestarias 15.14.433C.770.02, P.I. 157G0042  y  15.14.433C.770.02, P.I. 207G0385, tras el
incremento de la dotación económica efectuado mediante Orden de  25  de  noviembre de 2020
(BOC n.º 248, de 0.12.2020).